UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-VP

   Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2024

V/v tăng cường công tác kiểm tra,

hướng dẫn sử dụng điện an toàn

trên địa bàn thành phố

Kính gửi:

- Trưởng các phòng cơ quan Sở;

- Trưởng phòng GDĐT các quận, huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp học;

- Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX các quận, huyện;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố tại Văn bản số

1718/UBND-XD2 ngày 26/7/2024 về việc tăng cường công tác kiểm tra, hướng

dẫn sử dụng điện an toàn trên địa bàn thành phố (gửi kèm theo);

Để đảm bảo an toàn trong sử dụng điện, góp phần hạn chế cháy, nổ do điện

gây ra, đồng thời tăng cường công tác tuyên truyền, hướng dẫn để toàn thể cán

bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh trong toàn ngành hiểu rõ trách nhiệm của

mình, giảm thiểu nguy cơ mất an toàn về sử dụng điện trên địa bàn thành phố; Sở

Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đồng chí Trưởng các phòng cơ quan Sở, Thủ

trưởng các đơn vị chỉ đạo đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ:

- Tiếp tục thực hiện nghiêm túc, đầy đủ quyết liệt, hiệu quả chỉ đạo của Thủ

tướng Chính phủ tại Công điện cố 59/CĐ-TTg ngày 17/6/2024 (gửi kèm theo Văn

bản số 1718/UBND-XD2 ngày 26/7/2024 của Ủy ban nhân dân thành phố); Văn

bản của Ủy ban nhân dân thành phố tại Văn bản số 1411/UBND-NCKTGS ngày

17/6/2023 về vụ cháy nhà dân tại phường Định Công, quận Hoàng Mai, thành phố

Hà Nội và phường Đa Mai, thành phố Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang; Văn bản của

Sở Giáo dục và Đào tạo số 766/SGDĐT-VP ngày 21/6/2024 về việc triển khai

thực hiện Công điện số 59/CĐ-TTg ngày 17/6/2024 của Thủ tướng Chính phủ về

vụ cháy nhà dân tại phường Định Công, quận Hoàng Mai, thành phố Hà Nội và

phường Đa Mai, thành phố Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang.

- Tăng cường tuyên truyền, phổ biến các biện pháp, kỹ năng sử dụng điện

an toàn, giảm thiểu các nguy cơ về cháy, nổ do sử dụng điện gây ra để cán bộ,

giáo viên, nhân viên và học sinh hiểu rõ trách nhiệm và nghĩa vụ trong công tác

bảo đảm an toàn điện.

2

- Tăng cường công tác quản lý, sử dụng thiết bị điện an toàn, tình trạng sử

dụng điện không đúng cách, không đúng theo yêu cầu kỹ thuật của nhà sản xuất;

khắc phục các khiếm khuyết, tồn tại tiềm ẩn nguy cơ mất an toàn điện.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị quan tâm chỉ đạo

thực hiện.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND TP (để b/c);

- Sở Công Thương;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT.

               KT. GIÁM ĐỐC

               PHÓ GIÁM ĐỐC

                Phạm Quốc Hiệu

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-07-30T11:02:31+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Quốc Hiệu<phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-30T16:11:53+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-30T16:11:54+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-30T16:11:55+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-30T16:11:55+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!